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САҒАТ ӘБДУҒАЛИЕВ ПОЭЗИЯСЫНДАҒЫ МӘҢГІЛІК АДАМЗАТТЫҚ ҚҦНДЫЛЫҚТАР 

Аңдатпа 

Қазақтың кӛркем әдебиеті – қазақ ҧлтының рухани мәдениетінің біртҧтас жҥйесі боп табылса, ал 

оның негізгі қабатын ӛлке әдебиеті қҧрайтыны анық Мақалада әдеби ӛлкетану мәселесі, оның даму 

барысы қарастырылған. Әдеби ӛлкетану тарихындағы ақын-жазушылардың шығармашылығы, оның 

ішінде Сағат Әбдуғалиев поэзиясындағы мәңгілік адамзаттық қҧндылықтар зерделенген. Ақын 

поэзиясының ӛзіндік стильдік ерекшелігі, ізденісі, поэтикасы кеңінен зерделеніп, шығармашылығы 

екі кезеңге бӛлініп талданған. Сонымен бірге аталған мақалада ақын қолданысындағы кӛркемдеуіш-

бейнелеуіш қҧралдарының жасалу табиғаты, оның ӛлең сӛзге әр берудегі амал-тәсілі сараланған. 

Халықтың тіл байлығын, сӛздік лексиконын жаңғырта, жаңарта, соны образ жасай ӛрнектеген 

ақынның шеберлік машығы да осы мақалада тексеріс кӛзіне алынған. 

Тҥйін сӛздер: әдеби ӛлкетану, жалпыадамзаттық қҧндылықтар, азаматтық лирика, авторлық 
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ETERNAL HUMAN VALUES IN THE POETRY OF SAGAT ABDUGALIYEV 

Abstract 

Kazakh fiction is an integral system of spiritual culture of the Kazakh nation, and its basis is the 

literature of the region. The article deals with the problems of literary local studies, the course of its 

development. The work of poets-writers in the history of literary local studies is studied, including the 

eternal human values in the poetry of SagatAbdugaliyev. The stylistic features of the author's poetry, creative 

research and poetics are widely studied and two stages of poetry are analyzed. In addition, this article reveals 

the nature of the poet's use of literary-visual devices, his methods of transmitting poetic speech. The article 

also explores the skill of the word artist in reviving the Treasury of language, in updating the national 

language and its lexicon. 

Keywords: literary local studies, universal values, civic lyrics, author's image, literary process 

Мутиев З., 
1
 Акбулатов А.

2 

1,2 
Западно-Казахстанский государственный университет имени М.Утемисова,

Уралськ, Казакстан 

ВЕЧНЫЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКИЕ ЦЕННОСТИ В ПОЭЗИИ САГАТА АБДУГАЛИЕВА 

Аннотация 

Казахская художественная литература является целостной системой духовной культуры 

казахской нации, а ее основу составляет литература края. В статье рассмотрены проблемы 

литературного краеведения, ход его развития. Изучены творчество поэтов-писателей в истории 

литературного краеведения, в том числе вечные человеческие ценности в поэзии СагатаАбдугалиева. 

Анализируются стилевые особенности поэзии автора, широко изучаются творческие изыскания, 

поэтика, анализируются два этапа поэзии. Кроме того, в данной статье раскрывается природа 

применения поэтом художественно-изобразительных средств, его приемы передачи стихотворной 
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речи. В статье также исследуется мастерство художника слова в возрождении сокровищницы языка, в 

обновлении народного языка, его лексикона.  

Ключевые слова:литературное краеведение, общечеловеческие ценности, гражданская лирика, 

авторский образ, литературный процесс 

Кіріспе. Ақындық қазақ халқының қанымен бірге жасап келетін ҧлттық қҧндылық десе де 

болады. Сӛз қҧдіреті ҧлттық қҧндылықтардың жиынтық қоймасы, сӛз ӛнері соның арналы саласы 

екені анық. Қазақ әдебиетінің ҥш тағаны поэзия, проза, драматургия болатын болса, сол ҥш тағанның 

ішіндегі жауынгер саласы - поэзия. Ал, поэзия қашанда қазақ қоғамындағы елдік пен ерліктің, 

жақсылық пен жамандықтың, ізгілік пен зҧлымдықтың, махаббаттың, Отан ҧғымымен байланысты 

туған жер, киелі мекен, қҧт мекен, қара шаңырақ сынды тағы басқа мәңгі адамзаттық қҧндылықтар 

туралы ой толғауда алдыңғы шепте орын алады. Жоғарыда аталған концептілік ҧғымдар ҧлттық 

дҥниетанымдық қҧндылықтар егеменді елдің сӛз ӛнерінде айрықша сипатта кӛркемделіп келеді.  

Тәуелсіздікке кенелген қазақ қоғамы ҥшін ӛзінің еркіндігін сезіну, ой бостандығы мен 

отаршылдық, қҧлдық санадан арылу, қҧлдық психологияның қамытын сыпыру ӛткен кҥннің еншісін-

дегі қҧндылықтарға жаңаша заман биігінен қарауға да мҥмкіндік берді. Әдебиетіміздегі небір ақтаң-

дақ беттерді қарау, ҧлттық қҧндылықтарға бет бҧру да осы тәуелсіздік кезеңінде қарқын алып отыр.  

Бҧл турасында ғалым Г. Орда былай дейді: ―Бҧл кезең әдебиетінің негізгі жетістіктерінің бірі – 

ҧлттық қҧндылықтарға қарай бет бҧру. Қаламгерлер бҧл жылдары ӛз халқының ҧлттық ерекшеліктері 

мен әдет-ғҧрпына, салт-дәстҥрлеріне, халқының ҧлттық ерекшеліктері мен әдет-ғҧрпына, салт-

дәстҥрлеріне, ана тіліне кӛңіл бӛле бастады. Соңғы жиырма жылдан астам уақыттың туындыларын 

саралап шыққанда қаламгерлердің барлығы дерлік ҧлттық қҧндылықтарға баса назар аударғанына 

кӛзіміз жетті. Әдебиет ҧлттық қҧндылықтарды насихаттау арқылы адамзат баласына ортақ ӛзекті 

мәселелерді кӛтере алатынын кӛрсетті‖ [1,3].  

Әдістеме. Қазіргі қазақ әдебиеті сан-салалы бағытта дамып келеді. Дәуір тудырған жаңа 

парадигмалық ҥрдістердің бірі кең ауқымды қазақ әдебиетінің бір бӛлшегі ӛлкелік мҧралардағы 

ескерусіз қалған жәдігерліктерді әдеби процеске енгізіп сараптау десек болады. Осы тҧрғыдан келсек, 

ғылыми жобаның қамтуы тиіс әдеби шығармашылық тҧлғалар баршылық. Әдеби процеске енгені, 

кезінде бағасын алып, кеңестік сыңаржақ әдеби сынмен бағаланғаны да, әділінен сыналып, қазақ 

әдебиетінің кӛрнекті ӛкіліне айналғандары да қанша ма? Сонау кӛне тҥркі ӛркениетінен бергі, 

авторлы жыраулар поэзиясын айтпағанда, Жҧбан, Тайыр, Хамза, Қадыр, Мҧхадес, Ақҧштап сынды 

айтулы әдебиет алыптарынан кейін, кейбірінің ізін ала әдебиетте ӛзіндік ҥн қатып ҥлгергенімен, 

тағдырдың ҧзақ ғҧмыр сҥру сыйы бҧйырмаған ақын Сағат Әбдуғалиев деуге болады.  

Ақын Сағат Әбдуғалиев небәрі 38 жыл ғҧмыр кешсе де, артында ӛзіндік ҥні мен ақындық мінезін 

танытып, ӛр рухты Махамбетті, ой дариясы Абайды, Хамзадай қазақтың арда азаматтарын ӛзіне ҥлгі 

тҧтқан және ӛзінің ӛмірін ӛлеңнен бӛле жарып қарай алмаған арманшыл, ӛр рухты, кейде сыншыл да 

сыршыл лирикаға толы поэзиясын қалдырып ҥлгерді. Ақын ―Жаңғырық‖ атты ӛлеңінде:  

Пақырлыққа пәтерлес қой пенделік,  

Тҧнжырамай тӛсіңдегі тоңды еріт.  

Жыр жазатын жындылығым ҥшін де 

Ӛнер-ата алды артына ӛңгеріп.  

Тәжікемді жеткізбейді от тіл кем 

Ӛтті, кетті қателіктер бет тілген.  

Әкім ҧлы болмай жалғыз әкенің,  

Ақын ҧлы болып елдің кеттім мен [2,22]  

Иә, ақынның тағдыры оңай болмағаны анық. Әрине, ӛткен қоғамдағы ӛнер адамдарының кейбір 

тағдырлы тҧстарын қоғамға, заманға жаба тоқи беруге де болмайды. Ақын ӛзі ӛмір сҥрген қоғамдағы 

пенделіктерді, пайғамбарлықты, қарапайым адамдар тҥсіне білмейтін, сезінбейтін жайларды ақын 

жҥрекпен сезінді және ӛзінің де пенделіктерден ада болмағынын мойындап кеткен болатын. 

Ақынның бҧл ойын мына бір ―Идиллия‖ атты ӛлеңінен аңғаруға болады.  

Қиындықтакҥйзелген мен бесынып, 

Кӛрейік кӛрпемізге жӛн кӛсіліп.  

Пірәдар боп қайтемін пақырсыған,  

Менде де бар, әрине, пендешілік.  

Тепсінетін табанда темірді ҥзіп.  
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Шындықты мойындар небір бҧзық.  

Ірі қылып жаратып әлдекімді  

Ірілікті сҥймейтін ӛмір қызық 

Тӛзімдердің тоздырып кӛк тағасын 

Жӛнсіздіктен айтамыз жоққа да сын.  

Адам да бір мәжнҥн кӛбелек қой 

Ӛзі тығып жҥреді отқа басын [2,15] 

Жалпы ақын поэзиясында сараптап қарастырсақ, ақындық қуатының енді толысқан шағында, 

ӛзінің шығармашылық әлеуетін танытып ҥлгермей жатып қыршын кеткені кӛңілге ӛкініш ҧялатады. 

Себебі ақынның поэзиясында философиялық, дҥниетанымдық ойлары әдемі лирикамен ҧштасып 

отырады және небір тҧжырымды тіркестермен, нақыл ойларымен әр ӛлеңін кӛркемдеп, тҧжырымдап 

жеткізуде шеберлік қуаты, яғни авторлық бейнесі, ―Мені‖ анық байқалады. Поэзияда автор бейнесін 

лирикалық бейне деп айталатыны мәлім. Поэзиялық шығармаларда автор, негізінен, лирикалық тҧлға 

ретінде танылады. Лиркада ақынның ішкі сыры, сезімі, толғанысы, яғни жеке авторлық тәжірибесі 

басқа жанрларға қарағанда айқын, анық бедерленеді. Ӛмір шындығын оқырман лирикалық тҧлға 

позициясындағы автордың кӛзімен танып біледі [3,15].  

Осы тҧста қазіргі орыс лирикасын зерттеушілер В.А. Мескин мен Е.С. Зинурованың 

―Cовременные стихи могут полностью представлять собой пастиш или коллаж. Нередко они 

включают перечисление предметов, определенных мест и даже эмоций. В конце стихотворения, как 

правило, следует обобщение или вывод, проливающий свет на произведение в целом‖[4,39] – деген 

пікірлеріне қосылуға болады. 

Нәтижелер. Осы тҧрғыдан келгенде, ақын поэзиясында кӛркемдік ӛлшемдік мысалдар жетіп 

артылады. Мысалы, ―Абайласаң – адам іші кіл тҧман‖ [2,11], ―Жәбірейіл кешірмейтін жауыздық‖ 

[2,16], ―Тіршілік – текетірес толы майдан‖, ―Кристаллдай кіршіксіз дегенді де, Пенделіктің жҥреді 

тоты басып‖ [2,15]; ―Фараон фәни – әсемдік‖ [2,34], ―Тыныштық – таусылмайтын толағай жыр, 

Тыныштық – кӛзімдегі қос қарашық‖, ―Тыныштық – іңгәлаған сәби ҥні, Тыныштық – аялайтын алтын 

бесік‖, ―Тыныштық – жадыраған оң қабағым‖ [2,37]; ‗Он сегізім – аңқыған әтір ғалам‖ [2,40], 

―Алматы – сҧлулардың симпозиумы, Алматы армандар мен білімге – ӛзен!» [2,42]; «Тажалы 

махаббаттың – Тҥсінбестік‖ [2,43]; ―Пақырың да пайғамбар боп кетеді, Пенделіктің қара бетін 

әктесек‖ (әжуалау) [2,46]; ―Аяулы анаң – ақиқат та, Атаң – кек!‖ [2,48]; ―Кім болғаның кезінде мәселе 

емес, Қандай жаман қалғаның ҧмытылып‖ [2,66]; ―Иттің де иті бар деп игіленіп, Ит болып 

кеткендерден қауіптенем‖ [2,72]; ―Адам боп куәлікте тіркелгенмен, Адам боп жерді басу – аса қиын!‖ 

[2,73]; ―Туған тіл – тҥсінгенге терең білік‖, ―Туған тіл – бҧрқыраған бӛрте бесік‖, ―Туған тіл – 

иманымның иен кӛгі‖ [2,75-76]; ―Зынданда зҧлым жауың да, Кетеді, жаным, достасып...‖ [2,88]; 

―Адамдар иттен қашады, Ӛзі де ит боп кеткесін‖ [2,8]; ―Ҧрыдан ыңғай қорқады, Ҧстатпай жҥрген 

ҧрылар!‖ [2,93]; ―Ӛзінен туған бӛлтірік, Ӛзіңе шабар – бӛрі адам‖ [2,94 ]; ‗Пәлені кӛру біреуден – 

Сҥйекке сіңген салтымыз‖ [2,98]; ―Жалқауға – тумысынан жату ғадет, Арамза – аңқауларды атуға 

әлек‖ [2,101]; ―Соғыстың қасіреті жҥректерде, Ӛлімі бейбіт кҥннің – жауаптырақ!‖ [2,101] т.б. 

тіркесті сӛздер мен ақынның ӛзіндік ой тҧжырымдарын беруінде оның сӛздік қорға, сӛз саптауға 

ерекше мән бергенін, халықтық дәстҥрлі теңеулер мен метафоралық қолданыстарды жиі қолданып 

отырады.  

Сондай-ақ, ақынның поэзиясынан аңғарылатын кӛркемдік стиль тосын қҧбылыстарды қосарлы 

тіркестіре отырып қолдану шеберлігін айтуға болар. Бҧндай қосарлы тіркескен метафоралы 

қолданыстар ақын Сағат Әбдуғалиевтің ой орбитасының жоғары деңгейде, ізденімпаздық болмысын 

айғақтай тҥседі. Мысалы, бір ғана ―Жанымның жалғыз бҧлбҧлы‖ кітабын парақтап шыққанда, 

тӛмендегідей біршама тың авторлық теңеу тіркестерді кездестіреміз: «Келешегің, кӛкжиегің алда деп, 

Тҧяғынан от шашады тұлпар-күн‖; ―Кӛңілінен шыға білген жігітке ел, Кӛктемдерден ҧшырады құс-

құрмет‖; ―Арманыма айта алады кім ілік, Қаршадайдан жетектедіжыр-үміт‖;―Жоғалтқан 

жылдарымды жіпке тізіп, Жанымды піскілейдіуақыт-тебен‖;―Әнді сыйлап ӛтер еді, әттең-

ай,Әділдік-қартәлдилесе жер ҥстін‖, ―Оттарыңды ӛшірме, баспана-шам, Қошеметтің қақпасын 

асқақ ашам‖; ―Қателіктен қызарып бетім-бесін,Есігінде тірліктің жетілді есім‖; ―Тіршілікке ынтазар 

табан-сүлік, Торабымды сапардан табам шығып‖; ―Жыр жазатын жындылығым ҥшін де, Ӛнер-ата 

алды артына ӛңгеріп‖, ―Парызымды кететіндей кеш тӛлеп, Тӛс етімді ұят-найза тесті ерек‖; 

―Бҥйірден шаққан бүйі-ӛсек‖; ―Ашиды алмағайып кӛңіл-айран‖; ―Дәрменімді діңкелетіп дерт-қабан, 

Мен де ӛзіме жеткілікті ӛрт табам‖; ―Тӛбемнен тҥйткілдердің бҧлты кӛшіп, Тербетті қҧшағында 
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күлкі-бесік‖; ―Бажайласаң байыпты сыр аңғарып, Ҧр да жық пенделерге ұран-қамыт‖; ―Жаздым ба 

жастығыма кеш кҥнделік, Тебен-ой кӛкіректі тестің келіп‖; ―Найзағай-тұлпар тебінді, Бҧлттарға 

белін тас қҧрсап‖; ―Бажылдаса бәтшағар қатын-мысық, Аяз тілі арқама батырды ҥсік‖; ―Кеудемді 

бақастықтың бҧлты шалып, Қылмаймын беделіңе күлкі-салық‖ [2] т.б. қосарлы тіркеспен берілген 

теңеулер кӛптеп кездесуі ақынның шығармашылық әлеуетінің зор екенін танытады.  

Талқылау.Ақын Сағат Әбдуғалиевтың поэзиясында мысал бағытында жазылған туындылары да 

кездеседі. Ол бағыттағы туындылары негізінен кеңестік кезеңде жазылғанын аңғаруға болады. Автор 

сол кезеңдегі келеңсіздіктерді сын садағына алып, қоғамдағы жағымсыз, адамгершілік қасиеттерді 

боямасыз кӛрсетеді, әжуалауға келгенде ақынның уытты, тотияйындай тіл қуаты байқалмай 

қалмайды. ―Акула‖, ―Лейтенанттың ақ шашы‖, ―Алтын балық‖, ―Қызметтен қуылған бастық‖, 

―Ресторандағы піл‖ т.б. ӛлеңдерінен мысалдық ҥлгі сипатын анық кӛреміз. Мысалы, ―Қызметтен 

қуылған бастық‖ ӛлеңінде кӛз бояушылық тҥбіне жеткенін сынай отырып:  

Адамның жаны – тәтті арман,  

Адамның жаны – кейде тҥн.  

Баянсыз алтын тақтардан 

Бақытты қоңыр бейнетім! [2,98] 

- деп тҥйіндеп, болған жағдайдан оқырмандарына ой тастайды. Басына іс тҥскен жағдайдағы

бастықтың дҧшпан тҥгіл, достарының қарасын таппай қалуы, қайтадан сҧлтандықты аңсауы бәрі 

пендешілік екенін шынайы суреттейді ақын.  

Ал, ―Ресторандағы піл‖ тепсе темір ҥзетін жігіттің ресторанда даяшы болып жҥруіне, ақындық 

намысын ащы мысқылмен тҥйіндейді.  

Алғаусыз айтсам ашығын,  

Тӛбеме тимес кҥрт таяқ.  

Замандас, сенің кәсібің,  

Сҧлуға шыққан мҧрттай-ақ [2,97] 

Әрине, қазіргі таңда ақынның бҧл пікірімен келіспейтін де шығар, қҧндылықтар ауысып, кәсіптің 

тҥр-тҥрлеріне гендірлік сипаттың жойылу ҥрдісін айтуға болар, десек те ақынның намысын буған 

нәрсе, ең алдымен, ер азаматтардың ел қорғаны, намысты болуын қалаған ішкі рухы деп тҥсінгеніміз 

абзал. Себебі, ақынның әрбір ӛлең жолдарынан оның харектері, мінезі, азаматтық кӛзқарасы ӛлеңге 

сыр болып ақтарылып отырады. Мысалы:  

Аяулы анаң – ақиқат та,  

Атаң – кек!  

Тӛрелердің тәтті қанын татам деп, 

Бӛрілермен бӛрілерше белдескен,  

Сен менен де бақыттысың,  

Махамбет!  

Заман деген 

Заман емес – қари тҥн,  

Бытырадай бӛлініпті жан ҧйқың.  

Басың кетті, 

Мынау мылқау даланың  

Адамдыққа жеткізем деп ―әр итін‖... 

О, Махамбет! [2,48] 

Немесе:  

Жапырақты лайым сары кҥз деп,  

Мен емес кӛктемеден кӛңіл ҥзбек.  

...Ақын да – алақҧйын камикадзе  

Жҥретін ӛлімінен ӛлім іздеп! [2,50] 

―Ақын қоғамның ҥні, һәм қҧлағы‖ деп айтылғандай, Сағат ақынның ақындық ғҧмырнамасы 

сонау кеңестік кезеңде ӛткендіктен, сонау жылдардағы кеңесттік идеологиялық, сол қоғамның 

қҧндылықтарына деген сенім болғанын, оның ақын поэзиясында айқын кӛрініс тапқанын да атап ӛту 

қажет. Бірақ ақын сол кезеңнің идеологиясына қаншалықты сенсе де, қазақ ҧлтына деген перзенттік 

парызын, азаматтық ар-ожданын, Отанының перзенті екенін ешуақытта есінен шығармады. 

―Ӛмірбаяндық ӛтініш‖ ӛлеңінде:  

...Жасындардан ерліктің отын емген, 
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Пейілдері шадыман шетінен кең,  

Жоқ болса да билетім партиялық,  

Коммунист деп біліңдер, Ӛтінем мен! [2,107] 

десе, ―Кіндік жҧрт – Қазақстаным‖ ӛлеңінде коммунисттік идеологияға қанша сенсе де, қазақтың 

тҧма табиғатынан нәр алған ҧрпақ екенін, ақындық қуаттың ӛзі де топырақтың нәрімен суарылғанын 

шабытпен жырлайды. Бҧны біз азаматтық ҥн, ақындық қуаттың қоғамдық қҧрлыстар ауысқанымен 

ӛткінші кезеңнің тақырыптарын ғана жырламай, жалпыадамзаттық қҧндылықтар, адамды жырлай 

білген ақындық кӛрегенділік десек болады.  

Балға мен Орақ – бас таңба,  

Тҧрпатын елдің танисың.  

Тоғайдан,  

Кӛлден,  

Тастан да 

Жҧтамын жҧпар нан исін! 

...Сайраттың қҧмбыл қҧс тілде,  

Жанымның жаз ағыстарын.  

Тілегім сенің ҥстіңде,  

Кіндік жҧрт – Қазақстаным! [2,9-10] 

Қорытынды. Сӛзімізді тҥйіндей келсек, ақын Сағат Әбдуғалиев поэзиясын екі кезеңге бӛліп 

қарауға болады. Алғашқысын жастық кезеңдегі балауса жырлары десек, екінші кезеңді ақын 

кітабының атауындағы ―Жҥрегіме жҥгі тҥсті жаһанның‖ деп айтпақшы, азаматтық кӛзқарасы, 

ақынның болмысы қалыптасу ҥстінде, шығармашылық ізденісте болған кезеңі дер едік. 

Бағамды біліп бір кҥні,  

Талқыға тҥсер тӛл еңбек. 

Жанымның жалғыз бҧлбҧлы - 

Ӛлемін, 

Сен деп –  

Ӛлең деп! [2,34] 

- деп жырлаған автор ӛзінің кӛзі тірісінде алмаған бағасын екінші ғҧмырында алатынын болжап,

ӛзінің ақындық кҥш-қуатымен, талантын келер ҧрпақтың бағасына сенім артып кеткендей. 

ХХғасырдағы қазақ әдебиетінің кӛрнекті ӛкілі Шәңгерей Бӛкеев поэтикасын тексеруші ғалымдар 

«Ақын жалған дҥниенің ӛткіншілігін барын сала тәптіштеп тҥсіндіреді. Нақты сипаттама береді, 

ілікті сӛздермен ой сабақтап, дәлелдеме жасайды. Ӛлең мазмҧнында жалаң пікір жоқ, салмақты ой 

басым. Ӛмірдің қандайлық сапалық қасиетті иеленетінін ақын ӛзтҥсінік-пайымының ӛлшемінде 

алып, қарастырады» [5,136] - десе, бҧл тҧжырымның Сағат Әбдуғалиев поэзиясына да қатысы барын 

айту ләзім. Себебі ―Сенімге сыйыну‖ атты ӛлеңінде ақын: 

Қызықтарға кенелермін жетсе дем,  

О, келешек, айырмасын тек сенен 

Туғанымда танып алған қалың жҧрт,  

Бағасын да бҧлдамайды деп сенем! [2,12]. 

- деп толғанады.Талантты ақынның шығармашылық мҧрасы бҥгінгі ҧрпақтың игілігі ҥшін

қызмет етері сӛзсіз, себібі ақын ӛңірде туып, сонау Алатаудағы әдеби ортаны ерте мойындатып, 

―Жҥрегінде қалу керек халықтың!‖, ―Каспийдің қолтығына қҧям тҥбі‖ деп ӛзі айтқандай, әдеби 

процестің айналымына табиғи тҥрде, еріксіз енген болатын.  
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әдіс, роман-хамса, деректілік 
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